

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över motion – Motion (M) Avsluta det kommunala partnerskapet med Zhuhai i Kina

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

att anse motionen som besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2020-06-15, §27, väckte Margaretha Larsson (M) rubricerad motion.

I motionen föreslås att Gävle kommun ska lämna det kommunala partnerskapet med Zhuhai i Kina. Gävle kommun har sedan 2010 ett partnerskapsavtal med Zhuhai i Kina där samarbetet inleddes via Högskolan i Gävle som 2005 utökade utbytet med studenter i Kina som kom att studera i Gävle. Syftet med partnerskapet har varit att genom utbyte och samarbete bidra till utveckling i respektive kommun. I partnerskapet har Högskolan i Gävle, GIS-klustret Future Position X och Movexum varit samarbetspartners. Partnerskapet har över tid utvecklats så att framförallt kluster och innovationsmiljöer använt sig av partnerskapet för aktiviteter och projekt. Gävle kommun har även genomfört två förstudier med stöd av ICLD – Internationellt centrum för lokal demokrati.

Då avtalet varit 5-årigt har det enligt planering under våren 2020 initierats en utvärdering av samarbetet tillsammans med alla inblandade aktörer i Gävle inför ställningstagande om att avsluta partnerskapet eller förnya avtalet. Utvärderingen är färdigställd och visar att sedan 2016 har aktiviteterna inom partnerskapet varit begränsade. Även Utrikesdepartementet och SKR har konsulterats i utvärderingen kring kommunala samarbeten med Kina. Majoritetens samlade bedömning utifrån utvecklingen kring mänskliga rättigheter i Kina och den gemensamma utvärdering som är genomförd med alla samarbetspartners är att det kommunala partnerskapet med Zhuhai ska avslutas. Frågan har hanterats i kommunstyrelsens näringslivsutskott 2020-11-10 och slutligt beslut om att avsluta partnerskapet fattas i kommunstyrelsen i 2020-11-23.

Beslutsunderlag

- Motion (M) – Avsluta det kommunala partnerskapet med Zhuhai i Kina.
- Utlåtande över motionen.

Kommunstyrelsens ordförande
Åsa Wiklund Lång (S)